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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri
NE bazé t€ nenit 12.1 pika “d” n& lidhje me nenin 24.2 dhe 40.2 “b” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 40.2 “b” dhe 41.2 “¢” t€ Statutit t&¢ Komunés, si dhe né bazé t&
propozimit t& Kryetarit t€¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shtator 2018, mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE VUSHTRRISE PER VITIN 2019

1. Me két¢ vendim aprovohet buxheti i Komunés s& Vushtrrisé, KAB-i dhe lista e projekteve
kapitale pér vitet 2019-2021, konform Qarkoreve Buxhetore 01/2019 dhe 02/2019 t&
léshuara nga MF-ja.

2.Shuma e pérgjithshme e buxhetit t&¢ Komun&s s& Vushtrrisé pér vitin 2019 &shts
19,119,355.00 €, prej t& cilave pér:

2.1 Paga dhe MEItJE....ccicviriiiriiriieeeeieceececeesieeere et ereessesaesee e e s e e e e neeeas 10,207,561.00 €
2.2 NMallradlheshBibine. o emumvomsios armimwmmss s s i s s isemmns 3,083,496.00 €
2.3 Shpenzime KOmunale..........ccccereeinriinieieeecee e 309,035.00 €
2.5 BIBMERCIOHO s s e R s e B R b tens 192,914.00 €
2.5 Shpenzime Kapitale........cciveericvieriieericicieeeereseeeeeseesresseesseseesseesssssessens 5,326,349.00 €
GHithSejtumusmusemmmomnsmmsmensoimmansass s R 19,119,355.00 €.
3.T& hyrat vetandke (8 planifilmara. ... s i a msiigifm 2,546,748.00 €.

4. Mjetet financiare t& cekura né pikén 2 dhe 3 t& kétij vendimi jané& n& pajtim me Qarkoret
Buxhetore 01/2019 dhe 02/2019 t& MF-s&, si dhe né bazé t& kufijve buxhetoré.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Kryetari i
komunés dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

6. Tabela 4.1- plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2019;
tabela 4.2 — investimet kapitale n& Komunén e Vushtrrisé pér vitin 2019-2021;

tabela 4.3 - t€ hyrat vetanake t¢ komunés, si dhe tabelat e buxhetimit t& pérgjithshém gjinor
jané pjesé e kétij vendimi, t& bashké&ngjitura né shtojcé.

7. Ky vendim hyn né& fuqi pas aprovimit dhe nénshkrimit nga kryesuesi i kuvendit dhe i nj&jti
i dorézohet Ministrisé€ s& Financave pér zbatim.
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Buxheti i Kosoves per vitin 2019 - Komunat

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2619

Kodi Kot Kad Kodi

o sk Kamuna Programi Nenprogrami Pershkrimi Stafi Pagat wal! Shpanziiat  Subvencionet Total Total Total
prog p. * unks dhe womunake dhe
Vediyet Siarbinet Transferet 2019 2020 2021
2 b c d e f a i j k i m n a P q
644 Vushtrri Total Shpenzimet 1.587 10,207 561 2,083 496 309,035 192,914 5,426,349 19.119,355 19,705.877 20,390,185
Grantet Qevertlare 1,587 10,171,561 1,788,000 274,025 192,814 3,929,603 16,356,113 17,071,272 17,667,760
Te hyrat vetanake 36,000 1,092,54¢ 35,000 1,377 238 2,546,784 2,634,605 2,722 425
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarrja 19€,950 18,508 216,458
160 Zyra e Kryetarit Tatal Shpenzimet 24 187,422 72400 £,000 60,000 327,822 327922 327 822
Grantet Qeveritare 24 187,422 53,250 2,000 248,672 248,872 248,672
Te hyrat vetanake 13,150 60,000 79,150 79,150 79,150
Financim 1 Jashtem
Financimi nga Huamarrja
16024 0111 Zyra e Kryetarit Total Shpenzuimet 24 187,422 72,400 3,000 60,000 327,822 327822 327,822
Grantet Qeveritare 24 187 422 53,250 8,000 248,672 248,672 248,672
Te hyrat vetanake 19,150 60,000 79,150 79,150 79,150
Financim 1 Jashtem
Financimi nga Huamarrja
163 Administrata dhe Personeli Total Shpenzimet 30 172,494 177,621 60,000 410,115 410,115 410,115
Grantet Qeveritare 30 172494 136,000 25,000 333,494 233,494 333,434
Te hyrat velanake 41,621 35,000 76,621 76,621 76,821
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja
16324 0133 Administrata Total Shpenzimat 28 160,705 74121 60,000 394,826 394,826 394,826
Grantet Qeveritare 28 160,705 434 000 25,000 319,705 319,705 319,705
Te hyrat vetanake 40,121 35,000 75,121 75,121 75921
Financim i Jashtem 3
Financimi nga Huamarrja
16524 0412 Ceshtjet gjinore Total Shpenzimet 2 11,789 3.500 15,289 15,289 15,289
Grantet Qeveritare 2 11,789 2.000 13,789 13,783 132789
Te hyrat vetanake 1,500 1,500 1,500 1,500
Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarrja
i6€ Inspektimet Total Shpenzimet 14 89,572 19,000 108,573 108,572 108,573
Grantet Qeveritare 14 29,572 10,000 99,573 99,573 93,573
Te hyrat vetanake 9,000 9.000 8,000 9,000
Financirn i Jashtem
Financimi nga Huamarrja
16647 0411 Inspektimet Total Shpenzimet 14 89,573 19,000 108,573 108,573 108,573
Grantet Qeveritare 14 89,573 10.000 99,573 99,573 93,573
Te hyrat vetanake 9,000 9,000 9,000 9,000
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja
167 Prokurimi Total Shpenzimet 5 36,214 7.050 43,364 43364 43,364
Grantet Qeveritare 5 36,314 4,000 40,314 40.314
Te hyral vetanake 3,050 3,050 3,050
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja
16820 0133 Prokurimi Total Shpenziinet 5 36,314 7,050 43,364 43364
Grantet Qeveritare 5 36,314 4,000 40,314 40,314
Te hyrat vetanake 3,050 3050 3,050

Financim i Jazhtem
Financimi nga Huamarrja
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Buxheti | Kosoves per vitin 2019 - Komunat
Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2019
Kedi W«now Wuumw x“ﬂxm TAD_::EZN T_.OD_.NJ.: Zm_..;u_,om_\mq: mum“—.w_amn_\_ﬂ._‘.__ Stafi m.x%m.. gm:wﬂn_ «,._.Mn.m_.umr.s.“ m:n<o=nmom.du,m Shpenzimet Total Total Total
Yeritiet Sherburot Transfuret 2018 2020 2021
a b c d e { 9 | | k ' n o p q
169 Zyra e Kuvendit Komunal Total Shpenzimst (1] 134,059 10,000 144,059 144,059 144,059
Grantet Qeverttare 0 134,059 4,000 138,059 138,059 112 059
Te hyrat vetanake €.000 6,000 6,000 6,000
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarrja
16924 0111 Zyra e Kuvendit Komunal Tatal Shpenzimet Q 134,059 10,000 144,059 144,059 144,059
Grantet Qeveritare [} 134,059 4,000 133,059 138,059 138,059
Te hyrat vetanake 6,000 6,000 6,000 6,000
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja
175 Buxhet dhe Financa Total Shpenzimet Fa 162.090 32,320 194 410 194,410 194,410
Grantet Qeveritare a 162,090 25,000 187,090 187,090 187,090
Te hyrat vetanake 7,320 7,520 7320 7340
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarja
17524 0112 Buxhetimi Total Shpenzimet 27 162,030 32,320 194,410 194.410 194 410
Grantet Qeveritare 7 162,030 25,000 187,090 187,090 187,090
Te hyrat vetanake 7,320 7,320 7320 7.320
Financim i Jashiem
Financimi nga Huamarrja
180 Shérbimet publike, mbrojtja ¢ Total Shpenzimet 48 306,872 1,046,038 157,869 1,362,738 2,873,517 3,073,517 3123517
Grantet Qeveritare 48 306,872 263,932 127,869 £51,736 1,550,417 1,750,817 1,800,417
Te hyrat vetanake 782,100 30,000 511,000 1,322,100 1,323,100 1,323,100
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarra
18184 0451 Infrastruktura Publike Total Shpenzimet 13 76,657 944 938 157,269 1,362,738 2,542,202 2,742,202 2,792,202
Grantet Qeveritare 12 76,657 213,938 127,269 851,738 1.270,202 1.470,202 1,520,202
Te hyrat vetanake 731,000 30,000 511,000 1,272,000 1.272,000 1,272,000
Fimancim | Jashlem
Financimi nga Huamarmja
18428 0320 N._mﬂnmmf.mm_n dhe Inspektimet Total Shpenzimet 31 201,760 56,100 257,860 257,860 257 %60
Grantet Qevertare 3 201,760 30,000 231,760 231,760 231,780
Te hyrat vetanake 26,100 26,100 26,100 26,700
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarja
18468 0320 Menaxhimi | katastrofave natyrore Total Shpenzimet 4 28,455 45,000 73.455 74,455 73,455
Grantet Qeventare 4 28,455 20,000 48,455 42,455 45,455
Te hyrat vetanake 25,000 25,000 25.000 25,000
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja
195 Zyra komunale per kamunitetc Tatal Shpenzimet 9 42,004 8,000 4,000 54,004 54,466 55,466
Grantet Qeveritare 9 42,004 4,000 4,000 50,004 50,466 51,466
Te hyrat vetanake 4,000 4,000 4,000 4,000
Financim i Jashiem
Financimi nga Huamamja
19620 1090 Zyra komunale per komunitete dhe kthim Total Shpenzimet 9 42,004 8.000 4,000 54,004 54,466 55,466
Grantet Qeveritare 9 42,004 4,000 4,000 50,004 50,466 54,466
Te hyrat vetanake 4,000 4,000 4,000 4,000

Financim i Jaghtem
Financimi nga Huamarrja
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Buxheti i Kosoves per vitin 2019 - Komunat
Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2019
Keodi Keai Rodl Kodi H A imi Pazat Tiene Subvencionet T
Sa s Ferks Komuna Programi Nenpragrami Pershkrimi gat mzxﬂmhcnqmmﬁ onef Total iotal Tatal
Meditet Travferst 2019 2020 2021
a b c d e { ] h H ' m n o <] q
470 Bujgesia, Pylltania dhe Zhvillir Total Shpenzimet 15 91,334 €9,000 475,000 635,334 635324 635334
Grantzt Qeverrtare 15 91,334 30,000 270,000 391,334 390,334 390,334
Te hyrat vetanake 29,000 205,000 244 000 245,000 245,000
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarma
47024 0421 Bujqesia Total Shpenzimet 15 91,334 69,000 475,000 635,334 635,334 635,354
Grantet Qeveritare 15 91,334 30,000 270,000 391,334 390,334 390,334
Te hyrat vetanake 33,000 205,000 244,000 245,000 245,000
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarja
650 Kadastra dhe Gjeodezia Total Shpenzimet 14 85,962 20,000 110,000 215,963 215,962 215,963
Grantet Qeveritare 14 85,963 10,000 40,000 175,363 175963 175,963
Te hyrat vetanake 10,000 30,000 40,000 40,000 40,000
Financim | Jashiem
Financimi nga Huamarrja
65120 0810 Shérbimet kadastrale Total Shpenzimet 14 85,963 20,000 110,000 215,963 215,963 215,963
Grantet Qeveritare 14 85,962 10,000 80,000 175,963 175,963 175,963
Te hyrat vetanake 10,000 30,000 40,000 40,000 40,000
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarrja
660 Planifikimi Urban dhe Mjedisi Total Shpenzimet 10 65,648 43,250 1,459,790 1,568,688 1,564,688 1,568,688
Grantet Qeveritare 10 65,648 30,000 1,199,792 1,295,440 1.295.440 1,295,440
Te hyrat vetanake 13,250 259,998 273,248 273248 273,248
Financim 1 Jashtem
Firancimi nga Huamarra
66425 0620 Planifikimi urban dhe inspeksioni Tatal Shpenzimet 10 65,648 43,250 1,459,790 1,568,688 1,568,648 1,560 688
Grantet Qeveritare 10 65,648 30,000 1,199,792 1.295,440 1,295,440 1,295,440
Te hyrat vetanake 13,250 259,998 273,248 273,248 273248
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamama
730 Shendetésia dhe mireqgenia sc Total Shpenzimet 210 1,458,684 430,148 40,200 90,000 420,381 2,439,413 2,376,530 2,486,575
Grantet Qoveritare 210 1,448 634 220,235 40,200 90,000 420,381 2.220,100 2,324,905 2,434,950
Te hyrat vetanake 10,000 41,625 51625 51,625 51625
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamama 167,663 167,688
73033 0760 Administrata Tatal Shpenzimet 5 33,000 2,625 90,000 125,625 125,625 125,626
Grantet Qeveritare S 33,000 1,000 90,000 124,000 124,000 124,000
Te hyrat vetanake 1,625 1,625 1,625 1,625
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamama
74450 0721 Sherbimet e shendetesise primare Total Shpenzimet 205 1,425,624 427,523 40,200 420,381 2.313,788 2,250,905 2,360,950
Grantet Qeventare 205 1,415,684 219,635 40,200 420,281 2.0986,100 2,200,905 2.310,950
Te hyrat vetanake 10,000 40,000 50,000 50,000 50,000
Financim | Jashtern
Financimi nga Huamamja 167,688 167,688
755 Sherbimet Sociale dhe Rezide Total Shpenzimet 24 141,930 110000 15,000 8,000 274,930 276,930 276,930
Grantet Qeveritare 24 141,930 9€.000 15,000 5,000 259,930 259,930 259,930
Te hyrat vetanake 12,000 3.000 15,000 17.000 17.000

ST+

Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarrja
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Buxheti i Kosoves per vitin 2019 - Komunat
Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2019
Hod o enp. Foks  KOMUNa Programi Nenprogrami Pershkrimi st bk Matwsl  shaemimet  Subvenciooet  Shaouimer Total Total Total
Weditjet Sherbinat Transfuret 2019 2020 2021
El b [} d e 1 a 13 i ) k i n ) p q
75816 1040 Sherbimet Sociale-Vushtrri Total Shpenzimet 13 71,930 35,000 5,000 3,000 114,930 116,930 116,930
Grantet Qeveritare 13 71,930 22,000 5000 99,930 99.930 99,930
Te hyrat vetanake 12,000 3,000 15,0060 17,000 17,000
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja
75617 1060 Sherbimet Rezidenciale-Vushtrri Total Shpenzirmnet 11 70,000 75.000 10.000 5,000 160,000 160,000 160,000
Grantet Qeveritare i 70,000 75,000 10,000 5,000 160.000 160.000 160,000
Te hyrat vetanake
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamartja
850 Kultura, rinia dhe sportet Tatal Shpenzimet 26 194,111 47,800 60,000 375,797 677,708 677,708 677,708
Grantet Qeveritare 36 194,111 30,000 60,000 308,797 592,908 592,908 592,908
Te hyrat vetanake 17,800 67,000 24,500 84,800 54,800
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarra
85024 0820 Shérbimet kulturore Tatal Shpenzimet 36 194,111 47,600 60,000 375797 677,708 677,708 677,708
Grantet Qeveritare 36 194,111 30,000 60,000 308,797 532,908 592,908 592,908
Te hyrat vetanake 17,800 67,000 84,200 84 800 84,300
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarrja
920 Arsimi dhe shkenca Total Shpenzimet 1124 7,039,062 990,569 91,966 34,914 994,643 9,151,454 9,598,398 10,121,661
Grantet Qeverrtare 1,121 7,013,062 868,977 86,966 34,914 768,895 B772,814 9,183,707 9,619,150
Te hyrat vetanake 26,000 92,630 5,000 206,240 329,870 414 691 502,511
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja 29,262 19,508 48,770
92120 0930 Total Shpenzimet 12 85,085 483,644 34,914 460,432 1,064,135 1,830,797 2408,283
‘Grantet Qeveritare 12 85,085 448,014 34,914 330,000 898,013 1,504,106 2,060,303
Te hyrat vetanake 35,630 130492 166,122 326,691 347,980
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarra
92670 0911 Arsimi parashkollor dhe gerdhet Total Shpenzimet 29 164,008 51,000 7,000 64,228 296,236 322,139 323,470
Grantet Qeventare 23 164,008 6,000 2000 24,228 196,236 272,739 273,470
Te hyrat vetanake 45,000 5,000 40,620 90,000 50,000 50,000
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarma
93690 0912 Arsimi fillor Total Shpenzimet 854 5,129,735 234720 59,966 299,923 5,724,344 5,486,660 5476112
Grantet Qevenitare 854 5,129,735 205458 59,966 278,415 5,673,574 5,486,660 5,476,112
Te hyrat vetanake 2000 2000
Financim 1 Jashtem
Financimi nga Huamarra 29262 19,508 48,770
94890 0922 Arsimi | mesem Total Shpenzimet 226 1,660,234 221,505 25,000 170,000 2,076,739 1,958,202 1,913,797
Grantet Qeveritare 226 1,634,234 209,505 25,000 136,252 2,004,991 1,920,202 1,809,266
Te hyrat vetanake 26,000 12,000 33748 71,748 38,000 104,531
Financim | Jashtem g
Financimi nga Huamarmja CQJ
\A...ﬂ. 0
. : 5 -
Total mrvm_._Nmﬁ._mw per Komiune Total Shpenzimet 1,587 10,207,561 3,083,496 309,035 192,914 5,326,349 19,118,35! 19,705,877 20,390,185 n 4
Grantet Qeveritare 1,587 10,171,561 1,788,000 274,035 192,914 3,929,603 16,356,113 17,071.272 17,667,760 crl
{
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Buxheti | Kosoves per vitin 2019 - Komunat

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

Kodi Kodi K< Kodi

< 2 Pershkrimi Stafi Fagat Madierat Subvencianst faneazimet
prog nanp. Funks  FeOMunNa Programi Nenprogrami ! e o it Total Total Total
Vieditjet Shersimet Transfurut 2019 2020 2021
u [ d e f ¢} h i i k T n [} [ q
Total shpenzimet per Koamune Total Shpenzimet 0 36,000 1,098,546 35,000 i 1,377,238 2,546,784 2,634,605 2,722,425
Grantet Qeverilare 0 0 0 Q Q 0 0 0 1]
T& Hyrat Vetanake 0 0 196,950 0 o 19,508 216,458 0 0
Ei imi Jashtem
Financimi nga Huamarrja
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Date: 28.09.2018 06:45
Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosava
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale 2019-2021

Vushtrri
10 - BKK 21 -THV Financimi Totali Vleresuar pérVlerésuar péer Totali Financimi
Tusm_ Kodi i Prop |Kodi Proj| Emri | Projektit 2019 2019 Huamarrja 2019 2020 2021 2019-2021 | Jashtem
644160 - Zyra e Kryetarit
16024 - Zyra e Kryetarit - Vushtrri
0111|644160-1 mmwﬁm_ HZ%EE_ i objekteve t& banimit pér raste sociale me bashké&financim me dg 0 60,000 0 60,000 80,000 100,000 240,000 0
Totali - Zyra e Kryetarit - Vushtrri 0 60,000 0 60,000 80,000 100,000 240,000 0
Totali - Zyra e Kryetarit 0 60,000 0 60,000 80,000 100,000 240,000 0
644163 - Administrata dhe Persaoneli
16324 - Administrata - Vushtrri
0133|644163-1933492 Teknologji informative 5,000 5,000 0 10,000 10,000 30,000 50,000 0
0133 |644163-1933510 Sistemi i ventilimit né komuné. 20,000 30,000 0 50,000 30,000 30,000 110,000 0
Totali - Administrata - Vushtrri 25,000 35,000 0 60,000 40,000 60,000 160,000 (1]
Totali - Administrata dhe Personeli 25,000 35,000 0 60,000 40,000 60,000 160,000 1]
644180 - Sherbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
18184 - Infrastruktura Publike - Vushtrri
0451|644180-1525410( 41415 | Ndértimi i kanalizimeve 250,738 50,000 0 300,738 300,000 300,000 900,738
0451|644180-1933841 Ndértimi i vendparkingjeve publike 7,000 3,000 0 10,000 10,000 20,000 40,000
04511644180-1524776 41413 | Ndrigimi Publik 3,000 2,000 0 5,000 10,000 10,000 25,000
0451|644180-1627630( 43901 |Ndértimi i pargeve 15,000 5,000 0 20,000 100,000 150,000 270,000
04511644180-1831527| 46602 | Ndértimi i shtratit t& lumit "Podranga" me infrastrukturé -Sliating 4] 50,000 0 50,000 200,000 199,090 449,090
0451644180-1933522 Ndértimi stacionit t& autobuséve 0 25,000 0 25,000 350,000 442,051 817,051
0451/644180-1831493| 46571 |Platoja dhe gjelbérimi te banesat e bardha 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000
0451|644180-1933695 Ndértimi i urave dhe mureve mbrojtése 20,000 5,000 Q 25,000 50,000 80,000 155,000
0451|644180-1831560| 46628 | Zgjerimi i rrjetit t& ujésjellésit 100,000 50,000 0 150,000 300,000 300,000 750,000
0451|644180-1933538 Ndeértimi i fregut pér prodhues vendoré Q0 25,000 0 25,000 150,000 0 175,000




Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosavés | Kosova Viada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Date: 28.09.2018 06:45

0451|644180-1422280| 90226 Rruget e rendit te katert 20,000 15,000 0 35,000 50,000 100,000 185,000 0
0451/644180-1627154| 43892 Rregullimi i lumit,, Terrstena" 0 10,000 Q 10,000 100,000 100,000 210,000 0
0451(644180-1524544| 41406 | Ndértimii rrugéve me kubza betoni 100,000 95,000 0 195,000 200,000 200,000 595,000 0
0451|644180-1933599 Kamerat né gytet dhe shkolla 5,000 5,000 0 10,000 20,000 20,000 50,000 0
0451(644180-1627157| 43893 |Rekonstrui rrugéve té asfaltuara 80,000 40,000 Q 120,000 150,000 250,000 520,000 0
0451(644180-1831508| 46583 Ndértimi i impiantit 0 20,000 0 20,000 30,000 100,000 150,000 0
0451]644180-1933709 Rikonstruktimi i hapésirave publike né sheshe 10,000 5,000 0 15,000 30,000 50,000 95,000 0
0451(644180-1524615| 41407 |Ndertimi i trotuareve 50,000 27,000 0 77,000 100,000 200,000 377,000 0
0451/644180-1831451| 46536 | Ndértimi i urés né Dobérlluké 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000 0
0451)644180-1933834 Ndértimi i sheshit "Ahmet Krasnigi" 30,000 10,000 0 40,000 60,000 0 100,000 0
0451|644180-1524622| 41408 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 15,000 15,000 0 30,000 50,000 50,000 130,000 0
0451(644180-1933678 Rregullimi i varrezave t& martiréve 8,000 2,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0
04511644180-1627595| 43900 Projektet né bashkéfinancim me donator 45,000 40,000 0 85,000 100,000 200,000 385,000 0
0451(644180-1831519| 46594 Blerja e kontejneréve pér mbeturina 13,000 2,000 0 15,000 20,000 30,000 65,000 0
Totali - Infrastruktura Publike - Vushtrri 851,738 511,000 0 1,362,738 2,400,000 2,821,141 6,583,879 0
Totali - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 851,738 511,000 [4] 1,362,738 2,400,000 2,821,141 6,583,879 0

_ﬂﬁﬂo - Bujqgesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

47024 - Bujgési - Vushtrri

0421/644470-1831688| 46733 |Makiné pér shpérndarjen e plehut organik 20,000 10,000 0 30,000 0 0 30,000 0
0421644470-1933910 Makina pér Iévrimin e kopshteve (motokultivator) 50,000 25,000 0] 75,000 G 0 75,000 0
04211644470-1933914 Makina pér mbjelljen e lakrave 15,000 5,000 0 20,000 0 0 20,000 0
0421|644470-1422338 90233 Blerja e makinave mjelse 15,000 5,000 0 20,000 0 0 20,000 0
0421]644470-1933929 Makina pér spérkatje 15,000 10,000 0 25,000 0 0 25,000 0
0421(644470-1831626| 46688 |Perkrahja e bizneseve 60,000 40,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0
04211644470-1422354| 90234 Ngritja e serrave 25,000 5,000 0 30,000 80,000 50,000 160,000 0
04211644470-1627345| 43902 |Projektet né bashkfinancim me donator (Bujgési) 50,000 100,000 0 150,000 300,000 300,000 750,000 0
0421|644470-1933932, Ngritja e pemishteve. 20,000 5,000 0 25,000 30,000 50,000 105,000 0
Totali - Bujgesi - Vushtrri 270,000 205,000 0 475,000 510,000 500,000 1,485,000 0
Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 270,000 205,000 0 475,000 510,000 500,000 1,485,000 0

_m|ﬁmm= - Kadastra dhe Gjeodezia

4]
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65120 - Sherbimet Kadastrale - Vushtrri
0610 mﬁmmo-ﬁmmmﬂo_ 90237 g Shpronsimi i tokave 80,000 30,000 0 110,000 150,000 200,000 460,000 0
Totali - Shérbimet Kadastrale - Vushtrri 80,000 30,000 1] 110,000 150,000 200,000 460,000 0
Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 80,000 30,000 0 110,000 150,000 200,000 460,000 W_
644660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi
66425 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni
0620 (644660-1525060| 43910 |Hartimi i projekteve 120,000 30,000 0 150,000 150,000 180,000 480,000 0
06201644660-1729670| 45592 | Asfaltimi i rrugéve né Reznik(lagja Mustafa, Curri,Makiqi) dhe né Shallc(lag| 34,376 0 0 34,376 0 ¢] 34,376 0
0620 (844660-1525071 41423 |Hartimi i hartés zonale 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0
0620|644660-1729713| 45632 |Asfaltimii rrugés Vushtrri- Nadakoc- Pestové 346,447 0 0 346,447 250,000 300,000 896,447 0
0620|644660-1729287| 45265 | Asfaltimi i rrugéve né qytet 200,000 110,000 0 310,000 350,000 500,000 1,160,000 0
0620|644660-1525082| 41424 |Nda i rrugéve lokale né fshatra 300,000 119,998 0 419,998 734,492 800,000 1,954,490 0
0620 (644660-1933953 Asfaltimi i rrugéve lokale n& 17 fshatra. 168,969 0 0 168,969 0 0 168,969 0
Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 1,199,792 259,998 0 1,459,790 1,484,492 1,780,000 | 4,724,282 0
Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,199,792 259,998 0 1,459,790 1,484,492 1,780,000 4,724,282 0
644730 - Shendetesia dhe miregenia sociale
744350 - Sherbimet e shéndetésisé primare
0721(644730-1934069 Rregullimi i oborreve dhe hapésirave t& QMF-ve dhe AMF-ve 50,000 0 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0
0721|644730-1422468| 90263 | Teknologji informative 10,000 0 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0
0721)644730-1524914| 41427 | Ndértimi i QMF - se né Vushtrmi 85,000 0 0 85,000 150,000 0 235,000 0
0721|644730-1729273| 45253 | Paisje Mjekésore 45,336 0 0 45,336 50,000 50,000 145,336 0
0721(644730-1934118 Rregullimi i kulmeve né AMF 20,000 0 Q 20,000 30,000 30,000 80,000 0
0721|644730-1729282| 45261 | Furnizim me Inventar 25,045 0 0 25,045 20,000 20,000 65,045 0
0721(644730-1831951| 46933 |Renovimi i QMF-ve dhe instalimi i ngrohjeve me pelet 80,000 0 0 80,000 100,000 100,000 280,000 0
0721 (644730-1934132 zyrave pér administratén e shéndetésisa 105,000 0 0 105,000 0 0 105,000 0
Totali - Sherbimet e shéndetésisé primare 420,381 0 0 420,381 410,000 260,000 1,090,381 0
Totali - Shendetésia dhe mirégenia sociale 420,381 0 0 420,381 410,000 260,000 1,090,381 0
_mh:_.mm - Shérbimet Sociale dhe Rezidenciale
75616 - Shérbimet Sociale
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Date: 28.09.2018 06:45

1040 |644755-193431 4_ 7 Renovimi i objektit 0 3,000 0 3,000 5,000 5,000 13,000 0
Totali - Sherbimet Sociale 0 3,000 0 3,000 5,000 5,000 13,000 0
75617 - Sherbimet Rezidenciale
1060 mﬁ.\.mmx_wmmmoi 45284 _ Renovimi i Objektit t& Shtépisé Rezidenciale 5,000 0 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0
Totali - Sherbimet Rezidenciale 5,000 0 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0
Totali - Shérbimet Sociale dhe Rezidenciale 5,000 3,000 0 8,000 10,000 10,000 28,000 0
644850 - Kulturé, Rini, Sport
85024 - Sherbimet Kulturore - Vushtrri
0820 (644850-1934179 Ndértimi i fushés ndihmése te stadiumi i futbollit (faza 1) 80,000 10,000 0 90,000 0 0 90,000 0
0820(644850-1729377| 45343 | Ndértimi i gendrés sé kulturés (tre viegar) 148,133 0 0 148,133 0 0 148,133 0
0820|644850-1933994 fushés sé tenisit 0 0 0 0 10,000 10,000 20,000 0
0820|644850-1831838| 46840 i i stadiumit t& hendbollit "Musa Abazi" 5,000 10,000 0 15,000 0 0 15,000 0
0820 |644850-1934085 Qendra inovative ,,Viciana" 10,000 10,000 0 20,000 50,000 50,000 120,000 0
0820644850-1934025 Rehabilitimi i fushés sportive né Gllavatin 3,000 1,000 0 4,000 1] 0 4,000 0
0820|644850-1831883| 46876 | Pajisje pér muzeun e qytetit 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0
08201644850-1933700 Ndértimi i lapidarit t& déshmoréve té Brigadés 141 8,000 2,000 0 10,000 0 0 10,000 0
0820 |644850-1934031 Harta e monumenteve 5,000 2,000 4] 7,000 0 0 7,000 0
08201644850-1831900, 46889 |Ndértimi i kullés sé& UGK-sé& né fshatin Zhilivodé 0 10,000 Q 10,000 0 0 10,000 0
0820|644850-1934120 Renovimi i stadiumit ,,Ferki Aliu” (faza |) 14,664 15,000 0 29,664 20,000 30,000 79,664 0
0820|644850-1934045 Pliakat pérkujtimore 5,000 2,000 0 7,000 5,000 5,000 17,000 0
0820|644850-1934060 Renovimi i palestrés sportive dhe rrethojés 15,000 5,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0
Totali - Sherbimet Kulturore - Vushtrri 308,797 67,000 0 375,797 105,000 115,000 595,797 0
Totali - Kulture, Rini, Sport 308,797 67,000 0 375,797 105,000 115,000 595,797 0
644920 - Arsim dhe Shkencé
92120 - Administrata - Vushtrri
0980]644920-1933687 Salla sportive 50,000 50,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 Q
0980 |644920-1627149| 43946 | Inventar pér shkolla 20,000 10,000 0 30,000 50,000 50,000 130,000 0
09801644920-1422598] 90282 | Meremetimi i shkollave 100,000 20,492 0 120,492 174,378 150,000 444,870 0
0980 |644920-1831498| 46575 | Teknologji Informative 30,000 20,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0
0980|644920-1933496 Ndértimi i objektit té shkollés sé& muzikés 90,000 10,000 0 100,000 50,000 0 150,000 0
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Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

0980 mhhwmof._mw._w._m; 46587 _ Fusha sportive 40,000 20,000 0 60,000 150,000 250,000 460,000 0

Totali - Administrata - Vushtrri 330,000 130,492 0 460,492 574,378 600,000 1,634,870 1]
92670 - Arsimi Parafillor dhe Gerdhet - Vushtrri
0911(644920-1729406 45367 | Ndertimi i gerdhés sé fémijéve (tre viegar) 14,228 0 0 14,228 0 0 14,228 0
0911(644920-1933618 Ndértimi i gerdhés sé re 10,000 40,000 0 50,000 100,000 100,000 250,000 0
Totali - Arsimi Parafillor dhe GCerdhet - Vushtrri 24,228 40,000 0 64,228 100,000 100,000 264,228 0
93690 - Fillor - Vushtrri
0912|644920-1832027 46991 | Ndértimi i shkollés fillore, Bajram Curri" 135,842 0 0 135,842 0 0 135,842 0
0912|644920-1831616| 46680 | Ndértimi i shkallés fillore ne fshatin Stanoc i Epérm . 134,573 0 0 134,573 0 0 134,573 0
09121644920-1831656| 46704 | Paisje pér shkolla fillore 0 0 19,508 19,508 0 0 19,508 0
0912 644920-1933512 Ndértimi i ngrohjes gendrore né Lumadh 8,000 2,000 0 10,000 0 0 10,000 0
Totali - Fillor - Vushtrri 278,415 2,000 19,508 299,923 0 0 299,923 0
94890 - | Mesem - Vushtrri
0922 (644920-1 mmEmm_ 46561 _ Ndértimi i puntorisé dhe kabineteve né shkollén teknike 136,252 33,748 0 170,000 50,000 0 220,000 0
Totali - | Mesem - Vushtrri 136,252 33,748 0 170,000 50,000 0 220,000 0
Totali - Arsim dhe Shkencé 768,895 206,240 19,508 994,643 724,378 700,000 2,419,021 0
_ Totali 3,929,603| 1,377,238 19,508 5326349] 5913,870] 6,546,141] 17,786,360] 0
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Buxheti i Kosoves per vitin 2019 - 2021 Komunat

Tabela 4.3 Plani Afatmesem i te hyrave totale te buxhetit komunal

Nk NSR,| IXF

Nr. Pershirimi

644 Vushtrri 2017 Aktuale 2018 Buxheti 2019 Plani 2020 Vleresimi 2021 Vieresimi
Té Hyrat Komunale Totale 9,108,137.0 17,552,935.0 19,119,355.0 19,706,877.0  20,390,185.0
Te Hyrat Vetanake 2,210,735.0 2,275,368.0 2,546,784 .0 2,634,605.0 2,722,4250
Tatimi né toké ' 180,401.0 180,401.0 180,401.0
Tatimi né prong 662,500.0 673,279.0 700,000.0 700,000.0 700,000.0
Taksat Komunale 1,003,500.0 1,371,589.0 1,191,000.0 1,278,821.0 1,366,641.0
Licencat dhe lejet 121,141.0 19,000.0 19,000.0 19,000.0
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 110,000.0 80,000.0 90,000.0 90,000.0 90,000.0
Taksat e pajisjeve motorike 110,000.0 110,000.0 110,000.0
Lejet per ndertesa 416,000.0 178,952.0 300,000.0 300,000.0 300,000.0
Taksat tjera komunale 477,500.0 369,407.0 0.0 87,821.0 175,641.0
Taksat pér Mbeturinat 622,089.0 672,000.0 672,000.0 672,000.0
Ngarkesat Komunale 155,265.0 158,000.0 204,500.0 204,500.0 204,500.0
Te hyrat nga giraja 110,265.0 40,000.0 60,000.0 60,000.0 60,000.0
Bashke-pagesat per arsim 73,000.0 88,000.0 88,000.0 88,000.0
Bashke-pagesat per shendetesi 45,000.0 45,000.0 52,000.0 52,000.0 52,000.0
Ngarkesat tjera komunale 4,500.0 4,500.0 4,500.0
Te hyrat tjera 380,805.0 72,500.0 270,883.0 270,883.0 270,883.0
Shitja e aseteve 8,665.0
Grantet dhe Donacionet
Vendore
Transferet Qeveritare 6,897,4020  15,204,413.0 16,356,113.C  17,072,272.0 17,667,760.0
Granti i pérgjithshém 5,006,961.0 6,5651,336.0 6,458,007.0 7,033,766.0 7,483,431.0
Granti pér Arsim 6,584,592.0 7,642,006.0 7,677,601.0 7,713,379.0
Granti pér Shéndetési 1,730,441.0 1,903,485.0 2,096,100.0 2,200,905.0 2,310,950.0
Financimi pér Shérbime Rezidenciale 160,000.0 165,000.0 160,000.0 160,000.0 160,000.0
Financimi nga Huamarrja 73,154.0 216,458.0 0.0 0.0
Financimi nga Huamarrja 73,154.0 216,458.0 0.0 0.0
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Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor
Tabela 1. Numri i punétoréve né Organizatén Buxhetore pérkatése

Komuna e Vushtrrisg
Viti Numri Numri Numri Paga dhe Paga dhe

total i total i total i méditje/Shuma | méditje/Shuma

stafit stafit qé stafit q& pér gra pér burra

jané gra jané burra

2016 1584 670 514 3.8979.289.00 5.428.463.00 ’
2017 1584 674 910 4.056.048.00 5.476.267.00 ]
2018 1584 710 874 4.131.438.00 5.578.054.00 "
Planifikimi 1587 749 838 4.421.587.00 5.785.974.00
pér
2019

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2019 Nivelet e

agave né Organizatén Buxhetore

Niveli i Numri Numri i Shuma e Numri i Shumae |

pagave total i burrave né shpenzuar grave né shpenzuar

stafit né kété nivel pér burra kété nivel. pér gra né
kété nivel né kété nivel kété nivel
L& pagave

201-400 489 427 1.239.431.00 68 1.239.431.00

401-600 943 546 2.478.862.00 404 2.478.862.00

600+ 155 96 43.143.00 46 413.143.00

Tabela 3. Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe té shérbimeve ofruara nga

organizata buxhetore t& drejtorive pérkatése (ku éshté e aplikueshme)

Viti Buxheti Numri total Numri i Numri i Buxheti Buxheti
total i i pérfituesev | pérfituesv | pér gra pér burra
shérbimit/su | pérfituesve egra e burra
bvencionit
té caktuar

2016 182.914.00 246 69 177 81.867.00 101.047.00

2017 263.547.60 266 63 206 76.352.30 187.1585.30

2018 232.154.80 269 68 201 89.863.00 14.2291.80

Planifikimi | 280.300.00 282 78 204 110.386.00 | 186.294.00

pér ' '

| 2019
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i__lﬁaurn: { Datum L. ?":_7 ‘.‘ 093201761,"1

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri
Bazuar né nenin 15 t& Ligjit Nr. 06/L-020 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin
2018, nenin 12 paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 41 paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komungés s& Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés
s& Vushtrrisé, n& mbledhjen e mbajtur mé& 27 shtator 2018, mori kété:

VENDIM
PER RIALOKIMIN/TRANSFERIN E MJETEVE FINANCIARE Tk KOMUNES

1. Me kété vendim bghet rialokimi/transferimi i mjeteve financiare nga fondi dhjeté (10),
paga dhe méditje programi administrata me kod t& programit 16924 né shumen prej pesé mijé
euro (5,000.00 €), t& cilat rialokohen né programin zyra e kuvendit komunal, me kod t&
programit 16924.

2. Nga programi buxhetimi, me kod t& programit 17524, paga dhe méditje, shuma e mjeteve
financiare prej njé mij& euro (1,000.00 €), rialokohet/transferohet né programin me kod
75616 shérbimet sociale.

3, Nga programi arsimi i mesém, kodi ekonomik 94890, paga dhe méditje, shuma e mjeteve
financiare né vleré prej gjasht mijé (6,000.00 €), rialokohen/transferohen né programin me
kod ekonomik 92670 arsimi parafillor dhe ¢erdhet.

4, Transferimi i mjeteve financiare né kuadér t& programit infrastruktura publike, me kod t&
programit 18184, fondi 21, nga kategoria mallra dhe shérbime, shuma e mjeteve financiare né
vleré prej katérdhjeté mijé euro (40,000.00 €), transferohen né& kategoring shpenzime
komunale.

5. N& kuadér t& shpenzimeve kapitale, planifikimi urban dhe inspeksioni, kodi i programit
66425, kodi funksional 0620, fondi dhjeté (10) nga projektet:

5.1 Asfaltimi i rrugéve né Panting me kod 45874, shuma e mjeteve (11,675.00€);
5.2 Asfaltimi i rrugéve né Balincé me kod 47046, shuma e mjeteve (947.12 €);

5.3 Asfaltimi i rruggéve né Sllakoc me kod 45627, shuma e mjeteve  (5,252.00€);
5.4 Asfaltimi i rrugéve né Beguk me kod 43918, shuma e mjeteve  (1,292.25€).

6.Mjetet financiare t& cekura né& pikén pesé (5) t& kétij vendimi né vleré prej 19,166.37 £,
rialokohen/transferohen né projektin asfaltimi i rrugéve né Navolan kodi i programit 43916.

7. Shpenzimet kapitale nga projektet:



7.1 Asfaltimi i rrugéve né Ceceli me kod 46861, shuma e mjeteve (3,972.50€);
7.2 Asfaltimi i rrugéve né Pestové me kod 46948, shuma e mjeteve (4,199.50€);
7.3 Asfaltimi i rrugéve né Stroc me kod 47036, shuma e mjeteve (2,401.50€).

8. Mjetet financiare t& cekura né pikén shtaté (7) t&€ kétij vendimi né& vleré prej 10,573.50 €,
rialokohen/transferohen né& projektin me kod ekonomik 46848 asfaltimi i rrugéve né& tri
Dumnicat.

9. Nga projekti asfaltimi i rrugéve né Ropicé, kodi ekonomik 46854, shuma e mjeteve
financiare né& vleré prej 2,855.50 €, rialokohet/transferohet n& projektin asfaltimi i rrugéve né
Stanoc (kodi i ri ekonomik).

10. Né kuadér té infrastrukturés publike, kodi i programit 18184, kodi funksional (0451), nga
projekti ndértimi i trotuareve, me kod 41407, shuma e mjeteve financiare prej 10,699.13 €,
rialokohet/transferohet né& projektin “Ndértimi i rrugéve me kubéza betoni ” kodi i projektit
41406.

11. Nga shérbimet sociale, kodi i programit 75616, kodi funksional 0451 nga projekti
“Adaptimi i dy zyrave” me kod 46923, shuma e mjeteve financiare né vleré prej njé mijé e
gjashtéqind e néntédhjeté e nénté euro (1,699.00 €), rialokohet/transferohet né projektin
inventar pér zyra, kodi i ri ekonomik, shuma e mjeteve financiare njé mijé e gjashtéqind e
néntédhjeté e nénté euro (1,699.00 €).

12. Nga arsimi fillor, me kod t& programit 93690, kodi funksional 0912, nga projekti
“Ndértimi i shkollgs fillore né& Beguk, me kod 46698, shuma e mjeteve financiare n& vleré
prej 13,278. 90 €, rialokohen/transferohen né projektin “Ndértimi i punétorisé dhe kabineteve
né shkollén teknike me kod 46561 (arsimi i mesém me kod t& programit 94890, kodi
funksional 0922).

13. Asfaltimi i rrugéve né¢ Maxhunaj me kod 43923, shuma ¢ mjeteve (14,961.00€),
rialokohen né projektin “asfaltimi i rrugéve né Maxhunaj” me kod t& projektit 43923 shuma ¢
mjeteve financiare 14,961.00 €.

14. N& fondin 21 nga projektet:

14.1. Asfaltimi i rrugéve né Bukosh me kod 46966, shuma e mjeteve financiare
4,972.50 €;

15. Mijetet financiare t& cekura né pikén 13.1 t€ kétij vendimi, n& vleré 4,972.50 €,
rialokohen/transferohen né projektin “Asfaltimi i rrugéve né Maxhunaj”, me kod 43923.

16. Nga projektet:

16.1. Asfaltimi i rrugéve né Vérrnicé me kod 46983, shuma e mjeteve financiare né
vleré 2,200.87 €;

16.2. Asfaltimi i rrugéve né Becuk me kod 43918, shuma e mjeteve financiare né
vleré prej 5,200.00 €.



17. Shuma e mjeteve financiare t&€ cekura né pikén 15, né vler& prej 7,400, 87 €
rialokohen/transferohen né projektin ”Asfaltimi i rrugéve né Stanoc™ (kodi i ri ekonomik).

18.Asfaltimi i rrugéve né Balincé me kod 47046, shuma e mjeteve financiare 10,000.00€,
realokohet né projektin “asfaltimi i rrugéve né Novolan” me kod té projektit 43916, shuma e
mjeteve financiare n& vleré prej 10,000.00 €.

19. N& kuadér t€ infrastrukturés publike, kodi i programit 18184, kodi funksional (0451), nga
projekti “Projektet n& bashkéfinancim me donatoré” me kod 43900, shuma e mjeteve
financiare né vleré prej 6,000.00€, rialokohen/transferohen né& projektin “Ndértimi i rrugéve
me kubéza betoni” me kod 41406.

20. Nga bujgésia me kod t& programit 47024, kodi funksional 0421 nga projekti “Makina pér
konzervimin e barit (rrotoballer) me kod 46718, shuma e mjeteve financiare prej 2,100.00 €,
rialokohet apo transferohet né projektin “Ndértimi i serrave” me kod 43903.

21.Asfaltimi i rrug&ve né Navolan me kod 43916, shuma e mjeteve financiare 3,935.00€,
rialokohet né projektin “Asfaltimi i rrugéve né Navolan™ me kod té& projekti 43916, shuma e
mjeteve financiare 3,935.00 €

22. Nga fondi 22 planifikimi urban dhe inspeksioni, kodi i programit 66425, kodi funksional
0620, nga projekti “Asfaltimi i rrugés Hasan Tiku Shabani” me kod 45491, shuma e mjeteve
financiare n€ vler€ prej 2,985.22 €, rialokohen/transferohen né projektin “Asfaltimi i rrugés
Emin Uka“ Banjské, me kod 45775.

23.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

24, Ky vendim hyné né fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri

Bazuar né€ nenin 12, paragrafi 1dhe 2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (b), nenin 40, pika 1 e
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés 28
gershor 2008), neni 5 paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, nén-nénparagrafi 1.2.2, neni 10,
paragrafi 2, nénparagrafi 2.1, neni 11, neni 16 dhe neni 26 i Ligjit Nr.04/L-174 Pér
Planifikimin Hapésinor i dt. 23/08/2013, Udhézimin Administrativ MMPH-Nr.24/2015 mbi
Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Hartés Zonale
t€ Komunés, neni 41 paragrafi 1 dhe 2, pika “¢” té& Statutit t& Komunés sé¢ Vushtrrisé
Nr.58/11 dt.28/04/2011, Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t& mbajtur
mé daté 27 shtator 2018, mori két&:

VENDIM _
PER HARTIMIN E HARTES ZONALE Tk KOMUNES SE VUSHTRRISE

Pika 1
Lloji i dokumentit té planifikuar hapésinor

Me kété vendim fillohet hartimi i Hartés Zonale t& Komunés s&¢ Vushtrrisé.

Pika 2
Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me kété vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor, Harta zonale e komunés né
harmoni me ligjin, si dokument multi-sektorial pérmes grafikoneve, fotografive, hartave dhe
tekstit, pércakton hollésishém llojin, destinimin, shfrytézimin e planifikuar t& hapésirés dhe
masat e veprimit, t& cilat bazohen né kohézgjatje dhe projeksione té arritshme t& investimeve
publike dhe private pér téré territorin e komunés, pér periudhén tetévjecare.

Pika 3
Qéllimi i hartimit

Me Hartén Zonale t&€ Komunés s& Vushtrrisé nga neni 1 i kétij vendimi, pércaktohen kushtet
zhvillimore dhe kushtet ndé€rtimore pér zonat urbane dhe zonén rurale, né kontekst t&
ndryshimeve t€ béra, harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundé&sité pér t€ arritur
kushte optimale t€ rregullimit dhe ndértimit t& Komunés s& Vushtrrisé, plotésohen kérkesat
ligjore pér rregullimin e zhvillimeve né zonén urbane dhe zonén rurale.

Pika 4
Kufiri i territorit



Zona kadastrale t&€ pérfshira né territorin e Komunés s&¢ Vushtrrisé jané:

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong

Nr. | Emértimi Kodi i zonés Nr. i Sipérfaqja e Nr. i
(vendbanimi) kadastrale parcelés parcelés banoréve
(ha) rezident
sipas regj.
2011
1 Balincg 70202002 828 28,199.32 323
2 | Banjské 70202003 647 36,102.44 891
3 Begciq 70215006 515 32,942.89 227
4 | Beguk 70202005 1289 72,914.53 487
5 | Bivolak 70202006 1477 30,229.60 730
6 | Boshlan 70202007 536 42,314.78 2
7 | Brusnik 70202009 803 12,967.75 404
8 | Bukosh 70202010 1610 58,244.77 1,171
9 | Ceceli 70202068 1530 79,624.46 357
10 | Dobrélluk 70202024 1228 281,964.49 1,629
11 | Dalak 70202025 512 10,869.91 786
12 | Dumnicé e Poshtme 70202026 1950 67,825.88 1,379
13 | Studime e Poshtme 70202027 1154 42,853.54 777
14 | Stanoc i Poshtém 70202028 1582 34,607.94 1,736
15 | Sfaragak i Poshtém 70202029 892 46,659.48 875
16 | Druar 70202030 1750 82,108.75 965
17 | Duboc 70202032 2334 98,765.50 493
18 | Galicg 70215013 1191 44,323.50 234
19 | Gllavatin 70202017 822 26,564.76 391
20 | Gojbulé 70202018 1502 68,009.76 588
21 | Studime e Epérme 70202020 1132 72,424.30 335
22 | Stanoc i Epérm 70202021 2266 80,894.67 2,501
23 | Gracg 70202022 1680 45,780.54 424
24 | Gumnisht& 70202023 1252 97,510.94 65
25 | Hercegové 70202067 558 43,384.35 423
26 | Jezer 70202035 820 41,510.05 318
27 | Karagé 70202036 731 30,409.49 192
28 | Kollg 70202037 1052 71,847.96 554
29 | Kunovik 70202038 387 17,019.57 13
30 | Kurillové 70202039 414 50,636.91 14
31 | Dumnicg& e Llugés 70202040 1631 71,898.14 656
32 | Mihaliq 70202041 2497 11,7138.89 1,242
33 | Miragé 70202042 649 27,162.67 10
34 | Nedakoc 70202043 363 71,199.11 268
35 | Novolan 70202044 2156 72,740.02 1,366
36 | Begaj 70202045 460 21,794.32 1,261
37 | Maxhunaj 70202046 2264 58,707.06 2,035




38 | Akrashticé 70202047 1057 38,955.35 1,113
39 | Oshlan 70202048 1718 43,785.33 488
40 | Panting 70202049 1523 46,848.18 1,422
41 | Pasomé 70202050 1692 63,395.41 744
42 | Pestové 70202051 1679 39,322.18 842
43 | Prelluzé 70202053 1673 75,034.58 558
44 | Reznik 70202054 1221 35,653.83 1,366
45 | Ropicé 70202055 380 9,663.26 763
46 | Shalé 70202069 1358 72,384.01 541
47 | Samadrexhé 70202056 2498 113,542.23 1,321
48 | Skocan 70202058 784 47,914.85 5
49 | Skromé 70202059 1316 69,267.63 114
50 | Sllakoc 70202060 721 77,707.75 263
51 | Sllatiné 70202061 990 42,042.42 491
52 | Shlivovicé 70202070 768 61,379.62 14
53 | Smrekonicé 70202062 1348 39,824.67 1,646
54 | Shtitaricé 70202071 832 17,751.51 788
55 | Stroc 70202063 1461 57,887.55 865
56 | Taraxhé 70202064 412 27,097.54 54
57 | Térllobug 70202065 904 37,319.76 125
58 | Lumadh 70202011 911 19,221.09 1,017
59 | Vesekoc 70202013 508 89,524.28 40
60 | Vilancé 70202014 717 23,045.48 387
61 | Vérnicé 70202015 1325 42,407.83 612
62 | Vushtrri 70202016 11379 169,315.87 26,964
63 | Zagoré 70202034 601 38,805.91 18
64 | Zhilivodé 70202033 1182 47,006.54 496
65 | Dumnicé e Epérme* 70202019 1116 69,754.06 284

*Sipas dokumenteve zyrtare 1€ dérguara mé daté 7.6.2018 nga Agjensia Kadastrale e Kosovés (shih dokumentin
e bashkéngjitur), né té gjitha sistemet duke, filluar prej viteve 1983-1988 e deri mé tani, zona kadastrale
Dumnicé e Epérme ka ekzistuar dhe ekziston si zoné kadastrale, ka kodin unik té zonés kadastrale 70202019, né
kuadér té territorit t& Komunés sé Vushtrrisé. Mirépo gjaté hartimit t¢ Ligfit pér Kufijté Administrativ té
Komunave, fshati Dumnicé e Epérme éshté harruar té futet né listé. Né momentin kur fillon procesi i
plotésim/ndryshimit té kétij ligji, Komuna e Vushirrisé do té paraqesé kérkesén zyriare né ministriné pérkatése
pér inkorporimin e kétij fshati (Dumnicé e Epérme) né kuadér té listés.

Pika 5
Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartés i hartimit t& Hartés zonale t& komunés caktohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje
t& Mjedisit.

Pika 6
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshme pér hartim

Mjetet pér hartimin e dokumentit t& planifikimit hap&sinor sigurohen nga buxheti i Komunés
sé Vushtrrisé.



Né bazé t& nenit 11, paragrafi 1, nénparagrafi 1.5, pika 1.5.1 e Ligjit Nr.04/L-174 pér
Planifikimin Hapésinor, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtie t& Mjedisit koordinon
procesin e hartimit t& Hartés zonale t& komunés me drejtorité sektoriale, burimet njerézore
brenda komunés, si dhe me ekipin e organizatés mbéshtetése (UN-Habitat) sipas
Memorandumit t¢ Mirgkuptimit t&¢ datés 19.4.2018, nénshkruar n¢ mes t& Komunés sé&
Vushtrris¢, UN-Habitat dhe PAX.

Pika 7
Afati i hartimit

Bartési 1 hartimit t& dokumentit t& planifikimit hapé&sinor sipas nenit 1 t& kétij vendimi &shté i
obliguar q& Hartén zonale t& komunés ta hartojé né afat prej 24 (njézet e katér) muajve nga
dita e hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.
Pika 8
Konsultimet publike

Projekti i Hartés Zonale t&€ Kosovés para finalizimit duhet t& vihet né€ konsultime publike dhe
né shqyrtim publik. Paraqgitja e Projekt-hartés zonale t& komunés né shqyrtim publik dhe
koha pér dhénien e shqyrtimeve dhe komenteve do t€ shpallen pérmes njoftimeve publike.

Pika 9
Afati i vlefshmérisé

Harta zonale e komunés hartohet pér njé periudhé tetévjecare (8).

Pika 10
Gjuha zyrtare

Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t¢ kétij vendimi duhet t€ jet€¢ né& gjuhét
zyrtare t&€ komunés dhe s& paku né 3 kopje t& shtypura e t& vulosura dhe 3 kopje digjitale t&
origjinalit.
Pika 11
Programi

Pjesé e kétij vendimi &shté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t€ planifikimit i
paraparé me nenin 11, pika 1.3 e Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr.04/L-174.

Pika 12

Me hyrjen né fuqi t& ké&tij vendimi, shfuqizohet vendimi nr. 192/15, daté 29.9.2015, i
Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Vushtrrisé pér Hartimin e Hartés Zonale né Komunén e Vushtrrisé
dhe Vendimi nr.234/17 i datés 23/07/2017 pér zgjatjen e afatit t& projektit nga njévjecar né
projekt dyvjecar pér Hartimin e Hartés Zonale né Komunén e Vushtrrisg.



Pika 13
Hyrja né fuqi

Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ p&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit né fagen
zyrtare t& Komunés s& Vushtrrisé.

; Nasuf Aliu




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna Vushtrri
Opstina Vucitrn/Municipality of Vushtrri

DREJTORIA PER URBANIZEM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

PROGRAMI
PER HARTIMIN DHE MENAXHMIMIN E HARTES ZONALE TE KOMUNES SE
VUSHTRRISE

Pér shkak té kérkesave t& reja ligjore dhe né mungesé t&€ kapaciteteve t€ mjaftueshme njerézore, pérmes
marréveshjes sé vecanté, Komuna e Vushtrrisé do t& angazhoj UN-Habitat-in si bashképunétor profesional
(pjesa tekstuale dhe grafike) pér t& mbéshtetur procesin e hartimit t& HZK-sé.

@ 2015 Bleron Coka




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
(Javé)
1) Pérzgjedhja e * Pérzgjedhja e bashképunétorit Ofrimi i mbéshtetjes 4 Kryetari | Komunés,

bashképunétoréy
e profesional

profesional, pér mbéshtetje gjaté
pérgatitjes sé€ pjesés tekstuale/prafike
dhe késhillues i procesit t&
planifikimit t& HZK-s¢, sipas
nevojés;

* Pérzgjedhja e bashképunétoréve teknik/
pér mbéshtetje gjaté pérgatitjes sé
pjesés tekstuale/ grafike, sipas
nevojés;

* P& rpilimi dhe nénshkrimi i
marréveshjes financiare né mes té
Komuné s s€ Vushtrrisé dhe
organizatés mbéshtetgse.

profesionale pér
Drejtoriné pér
Urbanizém, Kadastér
dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
gjaté procesit t& hartimit
& HZK - s&.

Pércaktimi i ekipit
mbéshtetés.

Drejtoria pér
Urbanizém dhe
Mbrojtje t& Mjedisit,
Kuvendi Komunal.

2) Péreaktimi i » Formimi i Komitetit Drejtues, i pérb&ré  Themelimi i Komitetit 1 Kryetari i Komunés
Komitetit nga Kryetari i Komungs, Drejtori pér ~ Drejtues dhe Ekipit dhe Drejtoria pér
Drejtues dhe Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit ~ Komunal pér Urbanizém dhe
Ekipit Komunal dhe Drejtori pér Kadastér, Gjeodezi T 1anifikim. Mbrojtje té Mjedisit.
té Planifikimit dhe Prong;

* Formimi i Ekipit Komunal té
Planifikimit, 1 pérbéré nga pérfaqé
sues t€ drejtorive komunale;

* Pércaktimi i udhé heqésit komunal t&
projektit dhe Ekipit Komunal t&
Planifikimit.

3) Pércaktimi i » Pércaktimi i grupeve lokale té interesit: ~ Bérja e procesit té 1 Udh&heqési komunal
Grupeve té -Institucionet né nivelin gendror hartimit t& HZK-sé sa i projektit, EKP dhe
Interesit -Organizatat g& ofrojné shérbimeve M€ transparent dhe ekipi mbéshtetés.

publike gjithpérfshirés.
-0JQ-t&é
-Bizneset
-Pérfagésues té komunitetit

» Krijimi i listés dhe kontakteve té
pjesémarrésve.

4) Hartimi i » Shqyrtimi i legjislacionit né fuqi pér Koordinimi i 3 Udhéheqési komunal

konceptit dhe
planit té punés

HZK;

* Identifikimi i rrezigeve dhe
kércé€nimeve;

* Krijimi i strukturés pérmbajtésore;

* Hartimi i planit t€¢ punés;

* Prezantimi i strukturés s&¢ dokumentit
dhe planit t& punés para drejtorive

vazhdueshém né
mes t& drejtorive
komunale gjaté
procesit t&
hartimit t&¢ HZK-
sé.

i projektit, EKP dhe
ekipi mbéshetés.




komunale.

5) Zhvillimi i
takimit njoftues

* Njoftimi i qytetaréve pér fillimin e
hartimit t&€ HZK-sé€ (njoftimi, shpallja

Informimi i qytetaréve 2
pér fillimin e procesit té

Kryetari, Udh€heqési
komunal i projektit,

me qytetaré e njoftimit etj); hartimit t&§ HZK-s€. EKP dhe ekipi
* Pérgatitja e prezantimit (qéllimit, mbéshetes,
kohézgjatjes dhe fazat kryesore t&
procesit té hartimit t&¢ HZK-sé) pér
takimin njoftues me qytetarét dhe
grupet tjera t€ e interesuara né
objektin e komunés;
* Pérmbledhja e informatave té marra
gjaté takimeve me banorg.
II. MIGRIMI DHE KONSOLIDIMI I TE DHENAVE
1) Identifikimiité e Pérpilimii list€s bazé s¢ t& dhénave t&¢  Pé&mbushja e kérkesave 1 Udhéheqési komunal
dhénave bazé nevojshme pér HZK. té ligjore sipas i projektit dhe ekipi
nga PZHK té legjislacionit pé rkaté s mbéshtetés,
nevojshme pér pé r HZK.
HZK
2) Vlerésimi i = Zhvillimi i mjeteve pér vlerésimin e Identifikimi i t&€ dhénave 5 Udhéheqési komunal
PZHK-sé pér PZHK -sé; ekzistuese dhe atyre q& i projektiti projektit,
nevoja té * Organizimi dhe mbajtja e punétorisé mungojné si dhe EKP dhe ekipi
HZK-sé pér vlerésimin e PZHK -s& me pjesé  pérfshirrja e stafit mbéshtetés.
marrés nga MMPH, drejtorité pérkatés 1t€ gjitha
komunale, kompanité publike drejtorive komunale né
regjionale dhe OJQ-t&; procesin e hartimit t&
* Hartimi i Raportit t& Vlerésimit t& HZK -sé.
PZHK-sé;
* Prezantimi i raportit tek EKP.
3) Rekrutimi/ang * Hapja e thirrjes pér aplikim; Angazhimi i 3 Udh&heqési

azhim i * Intervistimi, selektimi dhe angazhimi i praktikantéve pér komunal i projektit,
praktikantéve praktikantéve; mbledhjen e t& gjitha té D. e Administratés
pér * Blerja dhe instalimi i paisjeve dhénave t€ nevojshme dhe ekipi
mbledhjen e té (kompjuterét etj) pér praktikantg. pér hartimin e HZK -s&. mbéshtetds.
dhé nave qé
mungojné

4) Trajnimi i * Angazhimi i ekspertit pér pérgaditiene  Krijimi i databazes per 3 Udhéhegési komunal
praktikanté ve modulif té trajnimit (+ ToR); planifikim hapesinor si i projektit, ekipi
dhe stafit * Organizimi dhe mbajtja e trajnimeve, dhe ngritja e mbéshtetés dhe
pérkatés * Ofrimi i ndihm&s né puné (sipas kapaciteteve komunale. eksperti i angazhuar.

(SPAK, QGIS)

nevojés).

5) Grumbullimi i
dhénave nga
terreni (sipas
té gjeturave
nga Raporti i
Vlerésimit té
PZHK-sé dhe

l kérkesave

* Mbledhja e t& dhé nave nga drejtorité
komunale;

* Mbledhja e t& dhé nave nga kompanité
regjionale;

» Mbledhja e t€ dhé nave nga operatorét
ekonomik;

* Mbledhja ¢ t& dhénave né terreni (zona
urbane dhe rurale)

Mbledhja e t& dhénave 12
bazé t€ nevosjhme pér

HZK si dhe pérmbushja

¢ kérkesave & kérkuara

nga UA pér Databazé.

Drejtoria pér
Urbanizém, Kadastér
dhe Mbrojtje té
Mjedisit, EKP, dhe
ekipi mbéshtetés
(tpraktikantét)




tjera ligjore)

ekzistuese me

6) Konsolidimii  + Konsolidimi i t€ dh&énave nga harta Pérmbushja e kérkesave 4 Udhéheqggsi
té dhénave Zonale e Kosovés (né proces); t& kérkuara nga UA pér komunal i projektit
ekzistuese » Konsolidimi i t& dhénave nga PZHK, Databazé. dhe ekipi
hartografike PZHU dhe PRRU-té. mbéshtetés.

7) Identifikimi i * Identifikimi i zhvillimeve né terren né Vlerésimi i gjendjes 1 Udhéheqési

té dhénave pérputhje me planifikimin. ekzistuese, dhe komunal i projektit

shtesé * Identifikimi i zhvillimeve dhe pérfshirja e té gjitha dhe ekipi
ndry:shi{ne.ve, jo né pérputhje me ndryshimeve né mbéshtetés.
planifikimin. o

8) Formatizimi i * Formatizimi i t& dhénave sipas UA pér Pérmbushja e kérkesave Udhéheqési
té dhénave né HZX dhe UA pér Data bazé. t& kérkuara nga UA pér 4 Komunal dhe Ekipi
GIS. Data bazg. konsulent/

mbéshtetés.

9) Vlerésimii té * Vlerésimi i gjithé t& dhénave nga Pérmbushja e kérkesave 4 Udh&heqgési
gjitha té bashképunétorét profesional; té kérkuara nga UA pér komunal i projektit,

I dhénave * Plotésimi me t& dhéna shtesé né rastse ~ HZK. ekipi

kjo vlerésohet € nevojshme. mbéshtetés.

10) Analiza * Analiza hapésinore e gjendjes Vlerésimi i gjendjes 6 Udhéheqési
hapésinore e té ekzistuese, nevojat e reja, zhvillimet  ekzistuese, dhe komunal i projektit,
dhénave e nevojshme, mundésité dhe pérfshirja e t& gjitha ekipi

pérshtatshmérité pér zhvillim; ndryshimeve nga terreni. mbéshtetés.
* Prezantimi i t& gjeturave nga ekipi
mbéshtetés né EKP,

11) Konsolidimii  + Konsolidimi i kushteve zhvillimore dhe  Krijimi i parakushteve t& 2 Udhéheqési
kushteve kushteve ndértimore ekzistuese nga: nevojshme pér hartimin komunal i projektit
zhvillimore dhe PZHK, PZHU dhe PRRU. e HZK-sé, si¢ éshté né dhe ekipi
kushteve kété rast krijimi 1 bazés mbéshtetés.

G i sé€ kushteve zhvillimore
ndértimore L
" dhe kushteve ndértimore
! Elzistircey ekzistuese.
III. IDENTIFIKIMI I TE DHENAVE SHTESE QE DUHET TE PERPUNOHEN

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjat Pérgjegjés

ja (Javé)

I 1) Vlerésimi i * Vlerésimi profesional nga ndérmarrja e Vlerésimi i t& 2 Udhgheqési
pérshtatshmé kontraktuar; dhénave ekzistuese komunal i projektit
risé dhe » Pérgaditja e prezantimit dhe raportit dhe identifikimi i t& dhe ekipi
pérputhshmé vlerésues, duke [aerfshlre pe.r.caktlmm dhénave shtesé q& mbéshtetés.
risé sé © }cusht’evc sfjteﬁe e d'uhet G . duhet t€ pérpunohen

pérgaditen né pérputhje me UA pér 1t
kushteve HZK: né bazé t€ kérkesave
zhvillimore * Dorézimi dhe prezantimi i raportit té UA pér HZK.
dhe kushteve vlerésues pér EKP.
ndértimore




nevojat e
PZHK-né e
miratuar

2) Inkorporimi i
sygjerimeve pér
tédhéna
shtesénga EKP

» Plotésimi me té dhéna shtesé, né rast se
kjo vlerésohet e nevojshme nga KD.

Té gjitha t& dhénat e
grumbulluara duhet t&
jené me kérkesat ¢ UA
pér HZK.

Udhéheqési
Komunal dhe Ekipi
konsulent/
mbéshtetés.

IV. PERGATITJA E KUSHTEVE TE PERGJITHSHME ZHVILLIMORE

sugjerimeve pér
té dhéna shtesé
nga banorét

kjo vlerésohet e nevojshme nga EKP.

qytetaréve né procesin e
planifikimit.

1) Pérgatitja e » Pérpilimi i kushteve t& pérgjithshme Kushtet e pérgjithshme 2 Udhéhegési komunal
kushteve té zhvillimore, t€ cilat jané t& zhvillimore duhet t& i projektit dhe ekipi
pérgjithshme zbatueshme pér téré territorin e pércaktohen pér térési mbéshtetés.
zhvillimore. komunés apo térési territoriale; territoriale mé t& gjéra

« Prezantimi i kushteve t€ pérgjithshme qé pérmbajné kritere té
F zhvillimore para EKP. ngjashme.

2_) Pérfshirrja e * Plotésimi me t& dhéna shtes€ né rast se Pérmbushja e kérkesave 1 Udhéheqési
sugjerimeve kjo vlerésohet ¢ nevojshme nga té pércaktuara sipas UA komunal i
pér té dhéna EKP. pér HZK. projektit dhe ekipi
shtesé nga mbéshtetés.

EKP.

4) Zhvillimi i * Prezantimit publik pér banorét e zonés Njoftimi i banoréve me 3 Udhéheqgési komunal
prezantimit urbane (numri i takimeve pér zonén kushtet e pérgjithshme i projektit, EKP dhe
publik té urbane caktohet sé bashku me EKP);  zhvillimore. ekipi mbéshetés.
zonave dhe * Prezantimit publik pér banorét e zonés
Kiishitave rurale (numri i takimeve pér zonén
shvillimore rurale/ fshatra caktohet s& bashku me

EKP).
5) Pérfshirja e « Plotésimi me t& dhéna shtesé né rastse  Pérfshirja e kérkesave 1€ 1 Udhéheqési komunal

i projektit dhe ekipi
mbéshtetés.

V. PERGATITJA E KUSHTEVE ZHVILLIMORE DHE KUSHTEVE NDERTIMORE

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjat Pérgjegjés

ja (Javé)

1) Pérgatitja e * Pérpilimi i kushteve zhvillimore pér Pércaktimi i kushteve 4 Udhéheqési
Kushteve zonat ¢ definuara tekstualisht dhe zhvillimore pér téré komunal i
Zhvillimore grafikisht; territorin ¢ komunés. projektitdhe ekipi

* Pérgatitja e prezantimit té kushteve mbéshtetes.
zhvillimore tekstualisht dhe
grafikisht;

* Dorézimi dhe prezantimit i kushteve
zhvillimore pér EKP,

2) Pérgatitjae * Pérpilimi i kushteve ndértimore pér Pérmbushja e kérkesave 4 Udheheqgsi
Kushteve zonat e pércaktuara ku lejohet té péreaktuara sipas UA komunal i projektit
ndértimore ndértim; pér HZK. dhe ekipi

mbéshtetés.

* Pérgatitja e prezantimit t€ kushteve
ndértimore tekstnalisht dhe
grafikisht;




* Dorézimi dhe prezantimi i kushteve
ndértimore pér EKP,

3) Pérfshirjae * Plotésimi me t€ dhéna shtesé né rast se Pérmbushja e kérkesave 1 Udhéhegési
sugjerimeve kjo vlerésohet e nevojshme nga EKP.  t€ pércaktuara sipas UA komunal i
pér té dhéna pér HZK. projektit dhe ekipi
shtesé nga mbéshtetés.

EKP

4y Zhvillimi i * Prezantimit publik pér banorét e zonés Njoftimi i banoréve me 2 Udhéheqgési
prezantimit urbane (numri i takimeve pér zonén kushtet e pérgjithshme komunal i projektit,
publik té urbane caktohet s& bashku me EKP);  zhvillimore. EKP dhe ekipi
zonave dhe * Prezantimit publik pér banorét e zonés mbéshtetés.
kushteve rurale (numri i takimeve pér zonén
zhvillimore rurale/ fshatra caktohet sé& bashku me

EKP).

5) Inkorporimi i * Plotésimi me t€ dhéna shtes€ né rast se Pérfshirja e kérkesave t& 1 Udhéheqgési
sygjerimeve kjo vlerésohet ¢ nevojshme nga EKP.  gytetaréve né procesin & Komunal i projektit
nga banorét planifikimit. dhe ekipi

mbéshtetés .

VI. PERGATITJA E KUSHTEVE ZHVILLIMORE PER INFRASTRUKTURE TEKNIKE

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjat Pérgjegjés
ja (Javé)

. 1) Pérgatitjae * Pérpilimi i kushteve zhvillimore pér Pérmbushja e kérkesave 3 Udhéhegési
kushteve infrastrukturé teknike - pjesa té pércaktuara sipas UA komunal i projektit
zhvillimore pér tekstuale dhe grafike; pér HZK. dhe ekipi
infrastrukturé » Pérgatitja e prezantimit t& kushteve mbéshtetés.
teknike zhvillimore pér infrastrukturé

teknike;

» Dorézimi dhe prezantimi i kushteve

zhvillimore pér infrastrukturé teknike

pér EKP.
2) Prezantimi i « KEDS, UR, Kompania per mbeturina Bashképunimi i ngushté 2 Udhéheqési
kushteve etj. me operatorét teknik. komunal i projektit,
zhvillimore pér EKP dhe ekipi
infrastrukturé mbéshtetés.
teknike pér
operatorét qé
veprojné brenda
komunés
3) Inkorporimi i « Plotésimi me té dhéna shtesé né rastse ~ Pérmbushja ¢ kérkesave 1 Udhéheqgési
sygjerimeve pér té kjo vler&sohet e nevojshme nga EKP. (& pércaktuara sipas UA komunal i projektit
dhéna shtesé nga pér HZK. dhe ekipi
operatorét mbéshtetés.
4) Zhvillimi i  Prezantimi publik pér banorét e zonés Njoftim i banoréve me 1 Udhéheqgsi
prezantimit publik urban, kushtet e pérgjithshme komunal i projektit,
té kushteve * Prezantimi publik pér banorét e zonés zhvillimore pér EKP dhe ekipi
zhvillimore pér rurale. infrastrukturé teknike. mbéshtetés.
infrastrukturé
teknike
3) Inkorporimi i » Plotésimi me t& dhéna shtesé né rastse ~ Pérfshirja e kérkesave t& 1 Udhéheqési

sygjerimeve kjo vlerésohet e nevojshme nga EKP.  qytetaréve né procesin e komunal




nga banorét planifikimit. dhe ekipi mbéshtetés.

VIL PERGATITJA E KUSHTEVE ZHVILLIMORE PER INFRASTRUKTUREN RRUGORE

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjat Pérgjegjés
ja (Javé)
1) Pérgatitja e * Pérpilimi i kushteve zhvillimore pér Pérmbushja e kérkesave 3 Udhéheqgési
kushteve infrastrukturé rrugore - pjesa té pércaktuara sipas UA komunal i projektit
zhvillimore pér tekstuale dhe grafike; pér HZK., dhe ekipi
infrastrukturé * Pérgatitja e prezantimit t& kushteve mbéshtetés.
rrugore zhvillimore pér infrastrukturg
rrugore;
* Dorézimi dhe prezantimi i kushteve
zhvillimore pér infrastrukturé rrugore
pér KID/EKP.
2} Inkorporimi i * Plotésimi me t& dhéna shtesé né rast se Pérmbushja e kérkesave 1 Udhéheqési
sygjerimeve pér té kjo vlerésohet e nevojshme nga EKP. & pércaktuara sipas UA komunal i projektit
dhéna shtesé nga pér HZK pér dhe ekipi
operatorét né nivel infrastrukturé rrugore. mbéshtetés.
lokal dhe gendror
3) Zhvillimi i * Prezantimi publik pér banorét e zonés Njoftim i1 banoréve me 1 Udhéheqgési
prezantimit publik urban, kushtet e pérgjithshme komunal i projektit,
té kushteve * Prezantimi publik pé&r banorét e zonés zhvillimore. EKP
zhvillimore pér rurale. dhe ekipi
infrastrukturé mbéshtetés.
rrugore
| 4) Inkorporimi i * Plotésimi me t€ dhéna shtesé né rast se ~ Pérfshirja e kérkesave té 1 Udhéheqgsi
sygjerimeve nga kjo vlerésohet ¢ nevojshme nga EKP.  qytetaréve né procesin e komunal i projektit
banorét planifikimit. dhe ekipi
mbéshtetés.

 VIII. PERGATITJA E KUSHTEVE ZHVILLIMORE PER INFRASTRUKTURE PUBLIKE DHE

SOCIALE
1) Pérgatitja e = Pérpilimi i kushteve zhvillimore pér Pérmbushja e kérkesave 3 Udhéheqgsi
Kushteve infrastrukturé publike dhe sociale - té pércaktuara sipas UA komunal i projektit
Zhvillimore pér pjesa tekstuale dhe grafike; pér HZK. dhe ekipi
infrastrukturé * Pérgatitja e prezantimit t€ kushteve mbéshtetés.
publike dhe zhvillimore pér infrastrukturé publike
socinle: dhe sociale;
* Dorézimi dhe prezantimi i kushteve

zhvillimore pér infrastrukturé publike

dhe sociale pér KD/EKP.
2) Inkorporimi i * Plotésimi me t€ dhéna shtesé né rast se ~ Pérmbushja e kérkesave 1 Udhéhegési
sygjerimeve pér té kjo vlerésohet e nevojshme nga EKP.  t& pércaktuara sipas UA komunal i projektit
dhéna shtesé nga pér HZK. dhe ekipi
banorét mbéshtetés.

IX. PERGATITJA E ZONAVE MBISHTRESORE DHE KUSHTEVE ZHVILLIMORE

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjat Pérgjegjés

ja Javé
1) Pérgatitja e » Pérpilimi i zonave mbishtresore, Pérmbushja e kérkesave 4 Udhéhegési
Zonave kushteve zhvillimore tekstualisht dhe  té pércaktuara sipas UA komunal i projektit




Mbishtresore dhe grafikisht; pér HZK. dhe ekipi
Kushteve « Pérgatitja e prezantimit pér zonat mbéshtetés.
Zhvillimore mbishtresore, kushteve zhvillimore
tekstualisht dhe grafikisht;
* Dorézimi dhe prezantimi i zonave
mbishtresore, kushteve zhvillimore
pér KD/EKP.
2) Pérfshirja e * Plotésimi me té dhéna shtesé né rastse ~ Pérmbushja e kérkesave Udhéheqgsi
sugjerimeve pér té kjo vlerésohet e nevojshme nga EKP.  t€ pércakiuara sipas UA komunal i projektit
dhéna shtesé nga pér HZK. dhe ekipi
EKP mbéshtetés.
3) Zhvillimi i * Prezantimi publik pér banorét e zonés Njoftim i banoréve me Udhéheqési
prezantimit publik urban; kushtet zhvillimore. komunal i projektit
t€é Zonave » Prezantimi publik pér banorét e zonés dhe ekipi
Mbishtresore dhe rurale. mbéshtetés.
Kushteve
Zhvillimore
4) Inkorporimi i * Plotésimi me t& dhéna shtesé né rastse ~ Pérfshirja ¢ kérkesave t& Udhéheqési
sygjerimeve nga kjo vlerésohet e nevojshme nga EKP  gytetaréve né procesin ¢ komunal i projektit
banorét planifikimit. dhe ekipi
mbéshtetés.
X. CAKTIMI I ZONAVE PER HARTIMIN E PLANEVE RREGULLUESE TE HOLLESISHME
TE PLANIFIKUARA
1) Propozimi pér * Propozimii zonave/ sipérfaqeve pért€¢  Planifikimi mé i Udhgheqési
zonat/ sipérfaget cilat ka nevojé t¢ hartohet PRRH; hollésishém pér zona me komunal i projektit
pér té cilat ka « Pérpilimi i arsyetimit p&r nevojén pér interes t€ veganté pér dhe ekipi
nevojé té hartohet hartim t&€ planeve rregulluese té komunén. mbéshtetés.
PRRI. hollésishme;
» Pérgatitja e prezantimit pér zonat
mbishtresore, kushteve zhvillimore
tekstualisht dhe grafikisht;
» Dorézimi dhe prezantimi i zonave
mbishtresore, kushteve zhvillimore
pér KD/EKP.
2) Inkorporimi i * Plotésimi me t& dhéna shtesé né rast se ~ Pérfshirja e kérkesave t& Udhéheqgési
sygjerimeve nga kjo vlerésohet e nevojshme nga EKP.  qytetaréve né procesin e komunal i projektit
EKP. planifikimit. dhe ekipi
mbéshtetés.
XI. PERGATITJA E PLANIT TE VEPRIMIT PER ZBATIM
1) Pérgatitja e * Propozimi i Plani t&€ Veprimit pér Identifikimi dhe Udhéheqgési
Planit té Veprimit Zbatim; paragitja e té gjitha komunal i projektit,
dhe Zbatimit si » Pérpilimi i Administrimit, Zbatimit dhe  investimeve kapitale, dhe ekipi
dhe Planit té Monitorimit t& Zbatimit; publike dhe private dhe mbéshtetés.
Administrimit, » Dorézimi dhe prezantimi pér KD/EKP;  publiko-privateqé
Zbatimit dhe « Plotésimi me té dhéna shtesé né rast se ~ parashihen né HZK.
Monitorimit té kjo vlerésohet e nevojshme nga
Zbatimit. KD/EKP.

XII. PREZANTIMI PUBLIK I PROJEKT KUSHTEVE ZHVILLIMORE




1) Pérgatitja e * Pérgatitja e Projekt HZK, sipas Pérmbushja e kérkesave 2 Udhéhegési komunal
Projekt HZK. kérkesave t€ UA pér HZK. t& pércaktuara sipas UA 1 projektit
pér HZK. dhe ekipi
mbéshtetés.
2) Zhvillimi i * Prezantimi publik pér banorét e zongs Pérfshirja e banoréve né 2 Udhéheqési komunal
prezantimit publik urban; ¢do hap té hartimit t& i projektit, EKP
té Projekt HZK. * Prezantimi publik pér banorét e zonés HZK. dhe ekipi
rurale. mbéshtetés.
3) Inkorporimi i * Plotésimi me t€ dhéna shtes€ né rast se Pérfshirja e kérkesave té 2 Udhéheqési komunal
sygjerimeve nga kjo vlerésohet ¢ nevojshme nga qytetaréve né procesin e 1 projektit
banorét. banorét. planifikimit. dhe ekipi
mbéshtetés.
XIII. PERGATITJA E PERJASHTIMEVE
1) Pérpilimi i » Pérgatitja e Pérjashtimeve dhe Planifikimi i 2 Udh&heqési
Pérjashtimeve dhe Bonuseve; géndrueshém dhe i komunal i projektit
Bonuseve * Dorézimi dhe prezantimi pér KD/EKP;  zbatueshém. dhe ekipi
* Plotésimi me t€ dhéna shtesé né rast se mbéshtetés.

kjo vlerésohet e nevojshme nga EKP.

XIV. KONSOLIDIMI DHE PERFUNDIMI I PERMBAJTJES SE PROJEKT HZK

1) Konsolidimi dhe -+ Pérfundimi i Kapitujve si: Hytje, Pérmbushja e kérkesave 3 Udh&heqési

pérfundimi i Arsyetimi, Pérkufizimet, etj. ligjore g€ dalin nga komunal i projektit

Projekt HZK * Konsolidimi dhe pérfundimi i Pjes&s Ligjit dhe UA pér HZK. dhe ekipi
Hartografike. mbéshtetés.

2) Dorézimi i * Dorézimi i Projekt HZK né MMPH; Pérmbushja e kérkesave 6 Udhéheqgési

Projekt HZK né * Prezantimi i Projekt HZK né MMPH, ligjore g€ dalin nga komunal i projektit

MMPH pér * Marrja e pélgimit nga MMPH pér Ligjit dhe UA pér HZK. dhe ekipi

vlerésim para zhvillim t& shqyrtimit publik. wibashtates.

| shqyrtimit publik
XV. HARTIMI I VLERESIMIT STRATEGJIK MJEDISOR PER HZK

1) Hartimi i * Vlerésimi i kushteve zhvillimore; Pérmbushja e kérkesave Udhéheqési

raportit té * Vlerésimi i kushteve ndértimore; ligjore. 1 vit komuna i projektit,

Vlerésimit » Takime dhe konsultime sipas (tentativish  sektori i mjedisit dhe

Strategjik nevojés. t). eksperti 1 angazhuar,

Mjedisor (VSM)

paralelisht me

procesin e

hartimit t8 HZK-

sé

XVI. SHQYRTIMI PUBLIK I PROJEKT HZK

1) Vendimi pér * Pérgatitja e Vendimit pér Zhvillim té Pé&rmbushja e kérkesave ! Kryetari i Komunés,

Zhvillimin e Shqyrtimit Publik; ligjore qé& dalin nga Udhgheqési

Shqyrtimit Publik  * Miratimi i Vendimit pér Zhvillim t& Ligji. komunal i projektit,
Shqyrtimit Publik né Kuvendin dhe ekipi
K.omunal. mbéshtetés).

2) Organizimi i * Njoftimi zyrtar pér hollésité rreth Pérmbushja e kérkesave 4 Udhéheqési

Shqyrtimit Publik shqyrtimit publik; ligjore g€ dalin nga Komunal i projekit,




* Hapja zyrtare e shqyrtimit publik; Ligji. EKP
» Shpallja e Projekt HZK né &eb faqe i€ (dhe ekipi
komuneés; Mbéshtetés).
* Prezantimi i Projekt HZK, né ditén e
pércaktuar né njoftimin zyrtar;
* Ekspozimi i Projekt HZK né hapésirat
komunale, etj.
3) Raportii * Pranimi i vérejtjeve, sugjerimeve nga Pérmbushja e kérkesave Udhé&heqgési
Shqyrtimit Publik banorét; ligjore qé dalin nga komunal i projektit
* Pérgatitja e Raportit t& Shqyrtimit Ligji. dhe ekipi
Publik; mbéshtetés.
* Pérfshirja e komenteve dhe sugjerimeve
né Propozim HZK sipas komenteve/
sugjerimeve t€ pranuara.
XVII. MIRATIMI I PROPOZIM HZK-sé
1) Miratimi i * Dorézimi i Propozim HZK pér miratim  Pé&rmbushja e kérkesave Udhéheqési
Propozim HZK né MMPH, ligjore qé dalin nga Komunal
nga MMPH-ja * Inkorporimi i vérejtjeve, komenteve dhe  Ligji. (dhe ekipi
sygjerimeve nga MMPH (nése ka); mbéshtetés).
* Miratimi i Propozim HZK nga MMPH.,
2) Miratimi i * Dorézimi i Propozim HZK pér miratim  P&rmbushja e kérkesave Udhé&heqési
Propozim HZK né KK; ligjore g€ dalin nga Komunal,
nga Kuvendi » Pérfshirja e kérkesave eventuale pér Ligji. Ekipi mbéshtetés dhe
Komunal ndryshime dhe plotésime nga KK, Kryetari i Komunés.
» Miratimi i Propozim HZK nga KK.
3) Dorézimi i té » Pérgatitja e t&€ dhénave dhe versionit Pérmbushja ¢ kérkesave Udhéheqési
dhénave dhe elektronik t& HZK té miratuar né ligjore qé€ dalin nga Komunal, Zyra pér
versionit MMPH. Ligji. Informim dhe ekipi
elektronik té HZK  ° Dorézimi i té dhénave dhe versionit mbéshtetés.
té miratuar né elektronik t& HZK t& miratuar né
MMPH. MMPH.

* Shpallja e HZK -s& s& miratuar né web
fagen e Komunés

* Disa prej aktiviteteve do té zhvillohen paralelisht gjaté procesit t€ hartimit té HZK-sé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri

N& bazé t&¢ nenit 12.2 “d” dhe 14.1 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, dhe
nenit 41.2, “¢” t& Statutit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur mé& 27 shtator 2018, mori kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E OBJEKTIT TE QMF-sé Ni
VUSHTRRI

1. Me kété vendim caktohet lokacioni p&r ndértimin e objektit t& Qendrés t& Mjekésise
Familjare né Vushtrri, n& pjesé té parcelés kadastrale P-70202016-02358-12, né sipérfaqe
prej 1400 m2, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 41655 m2, Zona Kadastrale Vushtrri, proné
e Komunés s& Vushtrrisé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané certifikata mbi t€ drejtén e pronés dhe kopja e planit

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit n€ Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dit€ pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / C

ADASTRAL UNIT : P-70202016-02358-12

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Refer
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme iz
Komuna / Op§tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
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ent Number:
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28.08.2018 - 15:32

Vushtrri / Vuéitrn / Vushtrri
VUSHTRRI / VUSHTRRI/ VUSHTRRI
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Kualiteti i klasés

Sipérfagja (m?)
Povr¥ina (m?)

A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kyvalitet klase
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Toké Tjetér/Ostalo Zemljiste/OtherLand Jo E.mzoE_.ZmEonuoagEmcﬁ?n 36951
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Z grada/ House-Building 4704 -
TN
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Pojtanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description cep™
I D/
Proncsi ndividuale Njé  |P SH .KOMUNA E KCID0201037 |VUSHTRRI/ VUSHTRRI 2 11 ¥ K FE08.0572018
Pronaré) / Individualno RRISE / VUSHTRRI/ =)
Vlasnistvo (1 V1.)/ single VUSHT SE
owner
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komungés -Vushtrri

Né bazé t& nenit 12.2 pika ,,d’’ lidhur me nenin 17 pika ,,0”" t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-40, nenit 7 dhe 13 t& Ligjit pér Sistemin e Adresave Nr.04/L-071, nenit 6
paragrafi 1.1.15 dhe 1.2 t& Udhézimit Administrativ Nr.14/2012 pér Krijimin dhe
Administrimin e Listés Alfabetike pér Emértime, Listés Rezervé dhe Vendosjen e Tyre nga
Regjistri Komunal i Adresave, si dhe nenin 40.2 pika ,,h’’ dhe nenin 41.2 pika ,,¢’’ t€ Statutit
té& Komunés s& Vushtrrisé Nr.58/11 i dt.28.4.2011, Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur mé 27 shtator 2018, mori kété:

VENDIM
PER SHKEPUTJEN E NJE SEGMENTI SEKONDAR NGA RRUGA ,,SADAKO
OGATA”, FORMIMI I RRUGES SE RE DHE EMERTIMI I SAJ ME EMRIN
»SHKELZEN SYLA”’

1.Me két& vendim aprovohet kérkesa pér shképutjen e njé segmenti sekondar nga rruga
,,Sadako Ogata”’, formimi i rrugés sé re dhe emértimi i saj me emrin e ,,Shkelzen Sylés’’
me kod t& ri 11412 e cila rrugé gjendet né lagjen Syla né fshatin Reznik.

2.Pér zbatimin e k&tij vendimi obligohen: Drejtoria p&r Shérbime Publike, Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Prong dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit

3. Ky vendim hyn né& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t& Komunés s€ Vushtrrisé.

. Nasuf Aliu




SADAKO OGATA,segment i rrugés

18.09.2018 15:25

L 3 Shtresé
Orthophoto 2012
Segmentet e rrugés
A |Emrat e rrugés
£ Hyrjet
[ Zillendas D EE =l

Komuna
7

o]

Oy




Biografia e Shkelzen Syles:

Shkelzen Syla i lindur mé datén: 18.02.1961, shkollen fillore e kishte mbaruar né
Shkollen Abdyl Frashri, Druar. Pastaj shkollen e larté ekonomike e mbaroj né
Mitrovic€. Shkelzeni ishte pérfaqsus i fshatit Reznik, ka gen€ kryetar i degés s&
LDK-sé né Reznik g& nga themelimi i lidhjes deri né vitin 1999.

NE vitin 2000 ishte punsuar né Shérbimin Policor t€ Kosovés, ku i shérbeu
qytetarve me ndershméri dhe pérpikeri, ishte né€ sektorin e Hetuesis pér krime té
rénda, qytetaréve i shérbeu deri né vitin 2015, pas njé sémundje t& réndé vdic mé
daten12.07.2015.



Emri Mbiemri Nenshkrimi
Besnik Syla ci{rlmmw {
Urim Syla sy
Sabit Syla (s 3 Vi
Bashkim Syla xS ;' .
Ismajl Syla /L ol
Shyqyri Syla & WS
Rexhep Syla /_,y é,,Q; o N
Mustaf Syla i
Afrim Syla VSRS
Besim Syla @0 . ¥
Muharrem Syla ST sl et
Syla T ol

Té gjith€ banorét jané té pajtimit q& rruga té emérohet sipas kéresés sé parashtruar.




